
 
 

 

 
 
 
 

Agli Atti 

FASCICOLO PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027-  

PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ 
SOTTOFASCICOLO NOMINE 

 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile unico del procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto 
Codice Unico di Progetto (CUP) C33C24001180006  

Programma “SCUOLA VIVA” - DGR n. n. 726 del 17/06/2024   

Titolo Progetto At the school of internationalization 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L.gvo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018–“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della Legge 13/07/2015, n. 107"; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “Scuola Viva”, “Azioni di accompagnamento” e “Corpore 

Sano Campania” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, 

la prosecuzione del programma “SCUOLA VIVA” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTA la programmazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021, della II annualità 

del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027 a sostegno dell’occupazione, 

dell’istruzione, della formazione e dell’inclusione sociale dei cittadini campani 

VISTO che con  Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024 pubblicato sul BURC n. 45 del  24 Giugno 2024 è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II annualità" (D.G.R. n. 362 del 

04/08/2021) con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 

Campania, acquisita al protocollo della scuola con n. 7189 del 01/07/2024 

PRESO ATTO delle delibera relative all’adesione al programma regionale “Scuola Viva PR Campania FSE + 2021-

2027”: 

- del Collegio docenti n. 32 del 02/07/2024 

- del Consiglio di Istituto n. 51 del 11/07/2024 

PRESO ATTO della candidatura presentata dalla scuola con prot. n. 9450 de 28/09/2024 

VISTA la trasmissione dello schema di atto di concessione ed adempimenti conseguenziali PR CAMPANIA FSE + 

2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA’. prot. n. 20 del 22/01/2025 

VISTA la ritrasmissione dello schema di atto di concessione PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. PROGRAMMA 

SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ prot. n. 2090 del 17/02/2025 

VISTA la trasmissione dell’atto di concessione controfirmato e repertoriato CAMPANIA FSE + 2021-2027. 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ. PROGETTO CU 49 AV/2. prot. n. 3474 del 20/03/2025 

PRESO ATTO  degli accordi di partenariato sottoscritti dalla scuola: 

- ALLIANCE FRANCAISE prot. n. 2128 del 17/02/2025 

- EINSTEINWEB SRL prot. n. 2127 del 17/02/2025 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare le attività progettuali entro dieci giorni dalla restituzione dell’Atto di 

concessione repertoriato dalla Regione Campania 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale europeo; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs 36/2023 secondo cui le stazioni appaltanti nominano nell’interesse proprio o di altre 

amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTO l’art. 2 dell’Allegato 1.2 D. Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che la Dirigente Scolastica, prof.ssa Maria Teresa Cipriano, risulta idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, art. 15 D. Lgs 36/2023; 

CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma 



 

DETERMINA 
 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 15 D. Lgs 36/2023 del Codice 

Unico di Progetto (CUP) C33C24001180006  Programma “SCUOLA VIVA” - PR Campania 2021-2027 - DGR n. 

n. 726 del 17/06/2024  Titolo Progetto At the school of internationalization 

  che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle note richiamate in premessa. 
 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalla normativa vigente, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di 
sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 


